[image: ]

Российская Федерация  Новгородская область  Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27. 02. 2012     № 73

[bookmark: _GoBack]п. Прогресс

Об утверждении Порядка
предоставления иных межбюджетных трансфертов

В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании соглашения между Думой Боровичского муниципального района и Советом депутатов Прогресского сельского поселения о передаче Контрольно-счётной палате Боровичского муниципального района полномочий Контрольно-счётной комиссии Прогресского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,
Совет депутатов Прогресского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального района на выполнение Контрольно-счётной палатой Боровичского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счётной комиссии Прогресского сельского поселения.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения № 88  от 27.03.2008  «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов Боровичскому муниципальному району из бюджета Прогресского сельского поселения»
3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Глава сельского поселения                                                        Л.В.Русакова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Прогресского
сельского поселения
от 27.02.2012    №  73

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Прогресского сельского поселения в бюджет Боровичского муниципального района

Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района предусмотрены на возмещение расходов по выполнению Контрольно-счётной палатой Боровичского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счётной комиссии Прогресского сельского поселения.

Порядок расчета и перечисления иных межбюджетных трансфертов

Расчет иных межбюджетных трансфертов, причитающихся бюджету Боровичского муниципального района производится исходя из планируемых затрат на оплату труда, социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение работников, осуществляющих переданные полномочия.
          Расчет иных межбюджетных трансфертов для сельского поселения производится по формуле:
                      V= (F+R)  х N, где

V – объем иных межбюджетных трансфертов причитающихся бюджету муниципального района;
F – расходы на оплату труда (с учётом начислений) на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учётом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
N – нормативная штатная численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Размер иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета депутатов сельского поселения по нормативной штатной численности работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия по ставке 0,05.
Объем иных межбюджетных трансфертов, утвержденный Советом депутатов сельского поселения, передается в бюджет муниципального района.

__________________________________

image1.png